

PR Toscana FSE+ 2021/2027 Asse 4 Attività 4.f.2 – ITS: Avviso pubblico rivolto alle Fondazioni ITS della Toscana per il finanziamento dei percorsi ITS in avvio nell'anno formativo (a.f.) 2023/2024

FAQ

QUESITO n. 1

Il criterio Coerenza tra qualità e completezza della proposta rispetto al costo totale e alla quota di cofinanziamento privato preventivata in cosa consiste?...cosa vuol dire?..per caso significa che oggetto di valutazione sono i contributi economici che la fondazione è in grado di ottenere per sommarli al finanziamento regionale?

RISPOSTA

Il criterio Coerenza tra qualità e completezza della proposta rispetto al costo totale e alla quota di cofinanziamento privato preventivata va a misurare la coerenza tra il costo complessivo del progetto così come individuato dalle UCS e il progetto così come descritto nel formulario con particolare riferimento alla B.6 - SOSTENIBILITA'.

QUESITO n. 2

Sul SI FSE+ ci sono tre diversi avvisi: come si caricano i progetti?

RISPOSTA

I progetti vanno caricati a seconda della loro durata ovvero

IS3810 progetti da 1800 ore

IS3811 progetti da 2000 ore

IS3812 progetti da 3000 ore

QUESITO n.3

Nell'avviso approvato con DD 3720 del 27 febbraio 2023 – allegato A articolo 4 ultimo comma – è prevista la possibilità di delegare a terzi parte dell'attività prevista nel progetto, ai sensi del DGR 881/2022. Nel formulario ove deve essere descritto il progetto e negli altri schemi di documenti da allegare non è prevista la fattispecie. Poiché stiamo valutando tale possibilità si richiede di conoscere in quale sezione deve essere inserita la fattispecie e se trattasi di semplice dichiarazione con rinvio ad atti successivi o deve essere dettagliata l'attività oggetto di delega ed indicato il soggetto destinatario.

RISPOSTA

La delega a terzi va inserita nell'apposita sezione del formulario on line: **SEZIONE A - SCHEDE DEI SOGGETTI ATTUATORI - Soggetto delegato Dati identificativi**

QUESITO n.4

In merito al DD. 3270 del 27/02/2023, si chiede chiarimenti su quanto riportato nell'allegato A (avviso) pag. 12 e C (Convenzione) a pag. 6, rileviamo che la data di monitoraggio trimestrale, coincidente con il passaggio al secondo anno degli allievi, indicata al 30/06/2023, è incompatibile con l'avvio dei percorsi del biennio 2023-2025, pertanto riteniamo si tratti di un refuso. Chiediamo inoltre, se la data del 30/06, successiva all'avvio del percorso (quindi 2024), è da considerarsi data di conclusione della prima annualità o più verosimilmente si tratta di un refuso, dato che al punto 9.2 dell'avviso (pag. 8), viene indicato come termine massimo per l'attuazione del progetto in 28 mesi.

RISPOSTA

L'indicazione del 30/06/2023 all'Art. 13 dell'Allegato A – Avviso ITS 2023, sezione Modalità di erogazione del finanziamento, punto II, **è un evidente refuso**, legato in maniera specifica alla progettazione in risposta all'avviso 2022 finanziato con risorse FSE 2014/2020.

Il punto II dell'avviso di cui al DD 3270 del 27/02/2023 è riformulato come segue:

In corrispondenza del monitoraggio trimestrale, temporalmente coincidente con il passaggio al secondo anno degli allievi, in aggiunta a quanto sopra, le Fondazioni ITS procedono a inserire il giustificativo attestante il passaggio al secondo anno degli allievi ovvero apposito verbale del CTS, da calcolare come segue: $(4.809,50 \times \text{numero allievi ammessi al secondo anno})$

Parimenti è riformulato l'Art. 8 (modalità di erogazione del finanziamento) dell'Allegato C) – schema di convenzione, come segue: in corrispondenza del monitoraggio trimestrale, temporalmente coincidente con il passaggio al secondo anno degli allievi, in aggiunta a quanto sopra, le Fondazioni ITS procedono a inserire il giustificativo attestante il passaggio al secondo anno degli allievi ovvero apposito verbale del CTS, da calcolare come segue: $(4.809,50 \times \text{numero allievi ammessi al secondo anno})$

Per quanto sopra riformulato si conferma relativamente alla durata dei progetti quanto previsto all'Art. 9 dell'Allegato A – Avviso ITS 2023, punto 9.2 Specifiche modalità attuative, Durata dei progetti ovvero che i progetti devono concludersi entro il termine massimo di 28 mesi dalla data di avvio se percorsi biennali e di 36 mesi dalla data di avvio per il percorso triennale per la sola figura di Tecnico superiore per la mobilità delle persone e delle merci (id 2.1.1) dell'Area Tecnologica della Mobilità Sostenibile, Ambito Mobilità delle persone e delle merci.